

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用利益	16,995,820	16,995,927	△ 107
② 特定資産運用利益	138,907	74,534	64,373
③ 受取会費	1,423,200,000	1,428,150,000	△ 4,950,000
④ 受託事業収益	45,828,784	49,374,565	△ 3,545,781
⑤ 出版事業収益	35,795,583	42,012,058	△ 6,216,475
⑥ 雑収益	314,933	3,174,446	△ 2,859,513
経常収益計	1,522,274,027	1,540,326,572	△ 18,052,545
(2) 経常費用			
① 事業費	1,228,035,177	1,170,768,023	57,267,154
企業会計基準委員会費用	758,603,778	792,032,394	△ 33,428,616
諸外国間の渡航費	465,888,321	475,217,719	△ 9,329,398
その他の経費	7,587,436	9,715,649	△ 2,128,213
退職給付引当金繰入	84,001,194	79,146,750	4,854,444
貸借料	11,428,203	31,226,149	△ 19,797,946
その他の経費	89,958,451	95,460,672	△ 5,502,221
退職給付引当金繰入	27,075,620	27,177,801	△ 102,181
退職給付引当金繰入	34,294,965	41,844,536	△ 7,549,571
退職給付引当金繰入	11,630,455	7,600,000	4,030,455
退職給付引当金繰入	2,042,400	0	2,042,400
退職給付引当金繰入	24,696,733	24,643,118	53,615
財団公益事業費用	469,431,399	378,735,629	90,695,770
季刊誌等の発行費	97,291,657	99,210,108	△ 1,918,451
七調査の研究費用	57,506,998	58,886,122	△ 1,379,124
IFRS対応関係団連費	31,228,550	28,177,599	3,050,951
国際会計基準対応関係団連費	7,476,960	994,019	6,482,941
賞与引当金繰入	5,622,882	15,927,452	△ 10,304,570
賞与引当金繰入	219,977,000	124,412,765	95,564,235
賞与引当金繰入	17,991,697	19,092,144	△ 1,100,447
賞与引当金繰入	9,828,060	9,670,378	157,682
賞与引当金繰入	9,792,128	10,866,433	△ 1,074,305
賞与引当金繰入	1,755,452	2,345,239	△ 589,787
賞与引当金繰入	4,432,258	3,154,067	1,278,191
賞与引当金繰入	510,600	0	510,600
賞与引当金繰入	6,017,157	5,999,303	17,854
賞与引当金繰入	57,866,267	51,469,428	6,396,839
賞与引当金繰入	17,991,697	19,092,144	△ 1,100,447
賞与引当金繰入	8,500,718	11,377,147	△ 2,876,429
賞与引当金繰入	25,263,434	27,684,497	△ 2,421,063
賞与引当金繰入	1,183,901	1,546,694	△ 362,793
賞与引当金繰入	2,148,934	2,103,917	45,017
賞与引当金繰入	510,600	0	510,600
賞与引当金繰入	6,017,157	5,999,303	17,854
経常費用計	1,347,517,885	1,290,041,153	57,476,732
当期経常増減額	174,756,142	250,285,419	△ 75,529,277
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	544,319	882,618	△ 338,299
経常外費用計	544,319	882,618	△ 338,299
当期経常外増減額	△ 544,319	△ 882,618	338,299
当期一般正味財産増減額	174,211,823	249,402,801	△ 75,190,978
一般正味財産期首残高	994,466,112	745,063,311	249,402,801
一般正味財産期末残高	1,168,677,935	994,466,112	174,211,823

科 目	当年度	前年度	増 減
II 指定正味財産増減の部			
基 本 財 産 運 用 益	16,995,820	16,995,927	△ 107
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 16,995,820	△ 16,995,927	107
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000,000	1,000,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000,000	1,000,000,000	0
III 正味財産期末残高	2,168,677,935	1,994,466,112	174,211,823

正味財産増減計算書内訳表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用取用利益	16,995,820			16,995,820
② 特定資産運用取用利益	138,907			138,907
③ 受託法個人受一七監受雑	1,303,717,292	119,482,708		1,423,200,000
④ 受託法個人受一七監受雑	1,278,709,224	117,190,776		1,395,900,000
⑤ 受託法個人受一七監受雑	25,008,068	2,291,932		27,300,000
⑥ 受託法個人受一七監受雑	45,828,784			45,828,784
⑦ 受託法個人受一七監受雑	35,795,583			35,795,583
⑧ 受託法個人受一七監受雑	4,339,744			4,339,744
⑨ 受託法個人受一七監受雑	4,350,000			4,350,000
⑩ 受託法個人受一七監受雑	27,105,839			27,105,839
⑪ 受託法個人受一七監受雑	314,933			314,933
⑫ 受託法個人受一七監受雑	314,683			314,683
⑬ 受託法個人受一七監受雑	250			250
経常収益計	1,402,791,319	119,482,708		1,522,274,027
(2) 経常費用				
① 事業費	1,228,035,177			1,228,035,177
② 事業費	758,603,778			758,603,778
③ 事業費	465,888,321			465,888,321
④ 事業費	7,587,436			7,587,436
⑤ 事業費	84,001,194			84,001,194
⑥ 事業費	11,428,203			11,428,203
⑦ 事業費	89,958,451			89,958,451
⑧ 事業費	27,075,620			27,075,620
⑨ 事業費	34,294,965			34,294,965
⑩ 事業費	11,630,455			11,630,455
⑪ 事業費	2,042,400			2,042,400
⑫ 事業費	24,696,733			24,696,733
財団公益事業費用	469,431,399			469,431,399
⑬ 事業費	97,291,657			97,291,657
⑭ 事業費	57,506,998			57,506,998
⑮ 事業費	31,228,550			31,228,550
⑯ 事業費	7,476,960			7,476,960
⑰ 事業費	5,622,882			5,622,882
⑱ 事業費	219,977,000			219,977,000
⑲ 事業費	17,991,697			17,991,697
⑳ 事業費	9,828,060			9,828,060
㉑ 事業費	9,792,128			9,792,128
㉒ 事業費	1,755,452			1,755,452
㉓ 事業費	4,432,258			4,432,258
㉔ 事業費	510,600			510,600
㉕ 事業費	6,017,157			6,017,157
② 管理費		119,482,708		119,482,708
② 管理費		57,866,267		57,866,267
③ 管理費		17,991,697		17,991,697
④ 管理費		8,500,718		8,500,718
⑤ 管理費		25,263,434		25,263,434
⑥ 管理費		1,183,901		1,183,901
⑦ 管理費		2,148,934		2,148,934
⑧ 管理費		510,600		510,600
⑨ 管理費		6,017,157		6,017,157
経常費用計	1,228,035,177	119,482,708		1,347,517,885
当期経常増減額	174,756,142	0		174,756,142
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
① 固定資産除却損	453,599	90,720		544,319
② 固定資産除却損	453,599	90,720		544,319
経常外費用計	453,599	90,720		544,319
当期経常外増減額	△ 453,599	△ 90,720		△ 544,319
当期一般正味財産増減額	174,302,543	△ 90,720		174,211,823
一般正味財産期首残高	964,282,239	30,183,873		994,466,112
一般正味財産期末残高	1,138,584,782	30,093,153		1,168,677,935
II 指定正味財産増減の部				
① 基本財産運用益	16,995,820	0		16,995,820
② 一般正味財産への振替額	△ 16,995,820	0		△ 16,995,820
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	1,000,000,000	0		1,000,000,000
指定正味財産期末残高	1,000,000,000	0		1,000,000,000
III 正味財産期末残高	2,138,584,782	30,093,153		2,168,677,935